Fica autorizado o Poder Executivo a celebrar convênio com a ARCOPA – Associação 
Rural Comunitária Oliveiras e Poções de Araxá, CNPJ 04.903.725/0001-40, com sede na Travessa 
Inácio Paes Leme, nº 70, Centro, reconhecida de Utilidade Pùblica pela Lei nº 4.153 de 05 de março 
de 2003, no valor de R$ 17.691,25 (dezessete mil seiscentos e noventa e um reais e visnte e cinco 
centavos)  a  ser  liberado  em  parcela  unica  no  ato  de  assinatura  do  convênio,  no  objetivo  de 
estabelecer-se mútua cooperação entre os convenentes visando o auxílio à entidade na manutenção 
de máquinas e implementos agrícolas para o desenvolvimento de suas atividades institucionais.